
 

 
PODER EXECUTIVO 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
Superintendência de Contratos e Licitações 

 
 

 

 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS: N.º 147/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2023 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

A Prefeitura Municipal de Caratinga, com sede à Rua Raul Soares, 171, 1º Andar, Centro, 
Caratinga, Estado de Minas Gerais, através do Pregoeiro, faz saber a todos, que se acha 
aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, NA SEDE DO MUNICÍPIO E NOS DISTRITOS, 
CONFORME SOLICITADO PELO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
CARATINGA. 
 
1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL 
 
1.1 - DATA, HORÁRIOS E LOCAL PARA OS PROCEDIMENTOS: 
 

LOCAL: Rua Raul Soares, nº 171, 1º Andar, Centro, Caratinga / MG 

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES:  

Dia 18 de setembro de 2023 das 10:30min  

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 

Dia 18 de setembro de 2023 às 10h35min 

 
 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as 
demais Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na 
presente alteração. 
 
 
Caratinga/MG, 31 de agosto de 2023. 

 
 
 

Bruno César Verissimo Gomes 
Pregoeiro 


		2023-08-31T15:09:20-0300
	BRUNO CESAR VERISSIMO GOMES:09687409606




